
       ZARZĄDZENIE Nr 1676/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2267/22 w sprawie udzielenia 
dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane 
w roku 2022 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 
jej wyłącznej własności 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583 i 1005, 1079), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXX/2267/22 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2022 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 
 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 
 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 
zmieniająca uchwałę nr LXXX/2267/22 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2022 prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w związku z § 8 ust. 
2 i 4 uchwały nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 
stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4010, poz. 5343, 
z 2019 r. poz. 4794, z 2021 r. poz. 4156), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr LXXX/2267/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2022 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w roku 2022 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2022 rok w dziale 921, rozdziale 92120, 
§ 2720 w kwocie 5.000.000 zł (słownie pięć milionów złotych 00/100) w zadaniu 
nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. 
GWSMK.”; 

 

2) w wykazie wniosków o przyznanie w 2022 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, 
wskazanych do dofinansowania w oparciu o merytoryczną opinię Komisji opiniującej 
wnioski, powołanej Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 390/2019 z dnia 25 
lutego 2019 r., stanowiącym załącznik do uchwały:  

a) wiersz oznaczony Lp. 22 w tabeli otrzymuje brzmienie:  
„budynek przy ul. Wyspiańskiego 3  – remont dachu budynku – 200 000”;  
 



b) po wierszu oznaczonym Lp. 31 w tabeli dodaje się wiersz oznaczony Lp. 32  
w brzmieniu: 
„ budynek kościoła i klasztoru pw. Zmartwychwstania Pańskiego przy ul. Łobzowskiej 
10, Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa – prace 
w obrębie elewacji frontowej oraz prace izolacyjne w zabudowaniach Zgromadzenia 
(kontynuacja prac) - 50 000”.  
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

  



 
UZASADNIENIE 

 
Proponowane zmiany w uchwale Nr LXXX/2267/22 z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w roku 2022 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności wprowadza się w związku z rezygnacją z przyznanej dotacji przez jednego 
z wnioskodawców -  Klasztor Sióstr Norbertanek  w Krakowie. 

Uchwałą Nr LXXX/2267/22 Rada Miasta Krakowa udzieliła Klasztorowi Sióstr 
Norbertanek przy ul. T. Kościuszki 88 dotacji celowej w kwocie 250 000 zł. Dotacja 
przeznaczona była na remont konstrukcji więźby dachowej i pokrycia dachu nad skrzydłem 
północnym zamykającym wirydarz większy (wschodni) w klasztorze. Jednakże, 29 kwietnia 
2022 roku Klasztor poinformował o rezygnacji z przyznanej dotacji.  

W związku z powyższym proponuje się przeznaczenie środków w wysokości 250 000 zł 
na wsparcie kontynuacji prac w budynkach Zgromadzenia Zmartwychwstania Pana Naszego 
Jezusa Chrystusa przy ul. Łobzowskiej 10 oraz na konieczny remont dachu budynku przy 
ul. Wyspiańskiego 3. 

 
Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2022 rok w dziale 921, rozdziale 92120, 
§ 2720 w kwocie 5.000.000 zł (słownie pięć milionów złotych 00/100) w zadaniu 
nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. 
GWSMK. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 

 
 


